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ARCHEOLOGICZNE SENSACJE 2023!

Stary rok 2023 zakończyliśmy bardzo udanie, a nowy rok 2024 powitał nas kolejną świetną wiadomością!

Jedno z naszych odkryć – tajemnicza zawieszka z Daromina została nominowana w kategorii UNIKATOWY ARTEFAKT
2023!!!!
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Co roku na łamach czasopisma i portalu internetowego Archeologia Żywa podsumowane są wyniki badań
archeologicznych i najciekawszych odkryć pasjonatów historii. Tym razem, w tak zaszczytnym gronie nominowanych,
udało się nam znaleźć w związku z odkryciami dokonanymi przez nasze stowarzyszenie w Darominie. W miejscowości
położonej niedaleko Sandomierza natrafiliśmy na ślady wczesnośredniowiecznej osady rycerskiej o elitarnym
znaczeniu.

Świadczą o tym znalezione przez nas przedmioty, takie jak: ołowiana głowica buławy, niewielki konik z brązu (będący
najpewniej elementem zdobniczym ostrogi tzw. typu Lutomiersk, noszonej niegdyś przez elity rycerskie państwa
wczesnopiastowskiego), a zwłaszcza, wspomniana już, ołowiana zawieszka. Zabytek, będący być może amuletem, po
jednej stronie przedstawia postać ludzką, po drugiej nieokreślony znak, który według dra hab. Marka Florka może być
protoplastą polskiego herbu rycerskiego. Jest to pierwsze takie znalezisko z okresu pradziejowego lub średniowiecza
znane z ziem polskich

Powyższą nominację, traktujemy jako nagrodę za nasze całoroczne działania, których owoce przeszły największe
oczekiwania. Wśród wielu znalezionych zabytków znajdują się prawdziwe archeologiczne unikaty. Nie byłoby to
możliwe oczywiście bez wsparcia życzliwych osób i instytucji. Przypomnijmy, że dzięki Państwa głosom dwukrotnie już
zwyciężaliśmy w plebiscytach organizowanych przez Archeologię Żywą – w 2021 r. w kategorii „Najcenniejszy Skarb”,
a rok później w 2022 r. – w kategorii "Najlepsza współpraca środowisk 2022" oraz zajęliśmy drugie miejsce w kategorii
„Najskuteczniej popularyzowane badania 2022”. Jeszcze raz bardzo za to dziękujemy i zapraszamy Państwa do
oddania głosu na nasz zabytek, aby to uczynić wystarczy wejść w link:

https://archeologia.com.pl/archeologiczne-sensacje-2023/

a następnie oddać głosy na odkrycia w innych kategoriach, rozwijając je po kolei – prezentowanych jest 10 kategorii,
a w każdej 6 nominacji – nasza znajduje się w kategorii UNIKATOWY ARTEFAKT 2023 (zakładka 7/10). Głosowanie jest
za darmo (w każdej kategorii należy oddać jeden głos a następnie zaakceptować głosowanie).

Głosować można do godz. 23:55, dnia 10 stycznia b.r.

Wyniki plebiscytu ogłoszone zostaną w trakcie specjalnej transmisji na żywo, która rozpocznie się 12 stycznia 2024 r.
o godz. 19:00 na profilu Archeologia Żywa.
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